BIOGRAFI ṬABĀ ṬABĀʾĪ DAN PENAFSIRAN AYAT-AYAT
FUʾĀD DALAM KITAB TAFSIR AL-MIZĀN

A. Biografi Muḥammad Ḥusayn Ṭabā Ṭabāʾī.

1. Kelahiran dan Nasab Muḥammad Ḥusayn Ṭabā Ṭabāʾī

Ṭabā Ṭabāʾī lahir pada tanggal 29 Zulḥijjah 1321H / 16
Maret 1904 M, di desa Ṣadabad atauṢadagan dekat darikota
Tabrīz Nama lengkap beliau adalah Sayyid Muḥammād Ḥusayn
bin Sayyid Muḥammād bin Muḥammād Ḥusayn binMirza Ali
Asgar Shaikh Al-Islam Ṭabā Ṭabāʾī At-Tabrīz Al-Qāḍi.1 Adapun
laqab Ṭabā Ṭabāʾī dinisbatkan kepada kakeknya yang bernama
Ibrahīm Ṭabā Ṭabāʾī bin Isma’īl Ad-Dibāj.